МКУ «Отдел образования

муниципального образования

«Новосергиевский район

Оренбургской области»

П Р И К А З

12.09.2024 г.  № 220

  Об организации и проведении

школьного, муниципального

этапов олимпиады младших

школьников  «Звездные

ступеньки» в 2024-2025 учебном

году в Новосергиевском районе.

В соответствии с приказом  МКУ «Отдел образования муниципального

образования «Новосергиевский район Оренбургской области» от 07.09.22 г. №

213 «Об утверждении Положения о районной олимпиаде младших школьников

«Звездные ступеньки» в Новосергиевском районе», в целях создания

оптимальных условий для выявления и поддержки одаренных, талантливых

учащихся

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап  олимпиады младших

школьников по русскому языку и по математике в 3 классах,

окружающему миру и иностранному языку  для учащихся 3-4 классов;

муниципальный этап в 3 и 4 классах по математике, русскому языку,

окружающему миру, иностранному языку общеобразовательных

учреждений Новосергиевского района в два этапа:

- школьный этап – для обучающихся 3- 4 классов ОУ по вышеназванным

предметам с 10  по 17 октября 2024 года по олимпиадным заданиям,

разработанным предметно-методическими комиссиями при РМК;

- муниципальный этап – для обучающихся 3- 4 классов ОУ с 19-22 ноября

2024 года по олимпиадным заданиям, разработанным предметно-

методическими комиссиями при РМК;

2. Утвердить состав предметно-методических комиссий при РМК по

разработке заданий муниципального этапа Олимпиады (приложение 1) с

возложением на них ответственности за:

своевременную и качественную подготовку олимпиадных заданий для

каждой возрастной группы муниципального этапа олимпиады;

обеспечение хранения заданий с соблюдением конфиденциальности.

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению

муниципального этапа Олимпиады. (приложение 2)

4. Руководителям образовательных учреждений района:

4.1. Провести школьный  этап олимпиады в следующие сроки:

10.10.2024 г. –окружающий мир в 3-4 классах

11.10.2024 г. –английский язык, немецкий язык в 3-4 классах

15.10.2024 г.- русский язык в 3-4 классе

17.10.2024 г.-математика в 3 классе и математика 4 классе(онлайн-формат)

4.2. Провести муниципальный  этап олимпиады в следующие сроки:

13.11.2024 г – английский язык, немецкий язык в 3-4 классах

14.11.2024 г- русский язык в 3-4 классах

20.11.2024 г. – окружающий мир в 3-4 классах

21.11.2024 г.–математика в 3-4 классах

4.3. Представить в отдел образования до 31 октября 2024 года заявку на

участие (Приложение №3 )

4.4. Организовать проведение муниципального этапа Олимпиады для

обучающихся 3-4 классов в образовательных учреждениях по месту обучения

участников в соответствии с регламентом. (Приложение 4)

 4.5. Обеспечить участие в подготовке и проведении муниципального

этапа Олимпиады педагогов школы, задействованных в работе предметно-

методических комиссий и жюри (согласно приложениям).

4.6.Не менее чем за 10 дней до начала школьного этапа Олимпиады

собрать с родителей участников Олимпиады подтверждение в письменной

форме, подтверждающее ознакомление с Порядком проведения Олимпиады,

согласие на сбор, хранение и публикацию персональных данных своих

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети

«Интернет». Предоставить согласия родителей, дети которых будут участвовать в

муниципальном этапе, в отдел образования не позднее чем за 3 дня до начала

олимпиады.

5.Отделу образования:

5.1.Организовать подготовку и проведение муниципального этапа

Олимпиады в сроки, установленные приказом РОО.

5.2. Обеспечить руководителей образовательных учреждений района

необходимой информацией о порядке, месте, сроках проведения районного этапа

Олимпиады.

5.3. Подготовить приказ об итогах районного этапа Олимпиады.

6. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя

начальника РОО Хайбулину О.К.

Начальник РОО                                                    Н.В.Стародубцева

Приложение 1

к приказу № 220  от 12.09.24 г.

Состав ЖЮРИ методических комиссий по проведению районной предметной

олимпиады в начальных классах:

Русский язык

1.Квасова Н.С. - учитель начальных классов МОБУ «Новосергиевская СОШ №1»

2.Никулина Г.В. - учитель начальных классов МОБУ «Новосергиевская СОШ №2»

3.Карпович М.А..- учитель начальных классов МОБУ «Новосергиевская СОШ №3

им.генерала А.И.Елагина»

4.Сурикова Е.Г. учитель начальных классов МОБУ «Новосергиевская СОШ №4»

5.Булгакова И.Н. учитель начальных классов МОБУ «Барабановская СОШ»

Математика

1.Абдразакова А.И. -учитель начальных классов МОБУ «Новосергиевская СОШ №1»

2. Головкова Е.А. - учитель начальных классов МОБУ «Новосергиевская СОШ №2»

3.Кирьякова Л.В. - учитель начальных классов МОАУ «Кулагинская СОШ №3»

4.Одаевская Л.В.- учитель начальных классов МОБУ «Новосергиевская СОШ №4»

5.Оплетаева А.Г. - . учитель начальных классов МОАУ «Поковская СОШ»

Окружающий мир

1.Бородина Г.В. -.учитель начальных классов МОБУ «Новосергиевская СОШ №4»

2. Сергушкина Т.Е. - учитель начальных классов МОБУ «Герасимовская СОШ»

3.Набатчикова Г.А.- учитель начальных классов МОБУ«Новосергиевская СОШ №2»

4.Дубовскова Г.Г. - учитель начальных классов МОБУ «Лапазская СОШ»

5. Радаева А.С. - учитель начальных классов МОАУ «Поковская СОШ»

Английский язык

1.Хазиева Ф.Ф.-учитель английского языка МОБУ «Новосергиевская СОШ №1»

2.Пирогова Н.А.- учитель английского языка МОБУ «Новосергиевская СОШ №3 им.генерала

А.И.Елагина»

3.Мозговая А.В.- учитель английского языка МОБУ «Новосергиевская СОШ №4»

Немецкий язык

1.Ивлева Н.В. - учитель немецкого язык МОБУ «Новосергиевская СОШ №2»

2.Игенбетова В.Л.- учитель немецкого языка МОБУ «Уранская СОШ»

3.Светличная А.И.- учитель немецкого языка МОБУ «Хуторская СОШ»

Приложение2

к приказу № 220  от 12.09.24 г.

Состав оргкомитета РОО

по проведению районной предметной олимпиады для школьников в 2024 году.

1. Хайбулина О.К., председатель оргкомитета, зам. начальника РОО.

2.Гудкова Н.Н., секретарь оргкомитета, методист РМК.

Члены оргкомитета:

1. Кирьякова Л.В. – руководитель РМО

Приложение 4

к приказу № 220  от 12.09.24 г.

Регламент работы при проведении олимпиады:

1.За день до даты проведения олимпиады - подготовка аудиторий для участников

олимпиады. Назначение организаторов (из числа работников, не ведущих предмет, по

которому в этот день проводится олимпиада).

2.В день проведения Олимпиады:

-обеспечение офлайн видеонаблюдения – с 10.00 до окончания олимпиады

-получение и тиражирование олимпиадных заданий – 9.00-10.00

-начало олимпиад – в 10.00. В 10.00 проводится инструктаж по единому тексту

(прилагается). Время проведения инструктажа в продолжительности олимпиад не

включается.

-сканирование работ участников и отправка методисту РМК Гудковой Н.Н.

nataliya.gudckova@yandex.ru -  не позже 12-00. Школы райцентра приносят работы до

12-00 в методкабинет Гудковой Н.Н.

 Обратить внимание:

1.Работы, присланные после 12-00, проверяться не будут.

2.Работы обучающихся, которых нет в заявке, проверяться не будут.

3.Работы обучающиеся выполняют в бланках -заданиях, где указывают ОО и Ф.И.О.

4.Работа каждого участника сканируется в отдельный файл. Это файл называется

фамилией и инициалами участника и классом («Иванов_И_И_3класс»). Файлы

участников по одному предмету формируются в папку с названием школы и предмета

(«Землянская_ООШ_математика»)

mailto:nataliya.gudckova@yandex.ru